
X
\

Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от

Об утверждении положения 
«О порядке организации горячего питания 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях»

В целях упорядочения положения дел с организацией питания детей, 
создания условий, гарантирующих охрану и укрепление их здоровья и в 
соответствии со ст. 41 Закона Российской Федерации от 26.12.2012 №273 "Об 
образовании в Российской Федерации"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о порядке организации питания обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях (приложение).

2.Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить организацию питания детей в соответствии с 

Положением.
2.2.Не допускать нецелевого использования денежных средств, 

выделяемых на организацию бесплатного питания.
2.3.Разработать Положения о порядке организации питания 

обучающихся в учреждении.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Митяеву О. А.

Н.И. Варакина


